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W dniu 24.03.2026 odbędzie się XXXII Uroczysty Wykład im. Wojtka Pu-
likowskiego. W tym roku wygłosi go prof. Dawid Kielak (University of
Oxford). Tytuł wykładu „Rozwłóknianie rozmaitości i grup”.

? ? ? ? ?

W dniu 31.03.2026 odbędzie się XXXIII Uroczysty Wykład im. Profesora
Władysława Orlicza. W tym roku wygłosi go prof. dr hab. Krzysztof Bog-
dan (Politechnika Wrocławska). Tytuł wykładu „Dywergencja Bregmana
w analizie i probabilistyce”.

? ? ? ? ?
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Tylko w toku rozwiązywania matematycznych problemów uczeń zdobywa kul-
turę myślenia, którą może dać uczenie się matematyki.

Zofia Krygowska

? ? ? ? ?

W dniu 6.01.2026 w Auli Lubrańskiego Collegium Minus UAM odbyła się
uroczystość wręczenia Stypendiów im. dr. Jana Kulczyka dla studentów
i doktorantów UAM oraz dla studentów UAM – obywateli Ukrainy. Z na-
szego wydziału stypendium otrzymała pani Diana Zakharenko (kierunek ma-
tematyka).

? ? ? ? ?

Pan Adam Struzik, student kierunku analiza i przetwarzanie danych zo-
stał nagrodzony w prestiżowym Student Paper Competition organizowanym
przez American Statistical Association, Statistical Computing & Graphics
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Sections. Konkurs organizowany jest od 1995 roku i do tej pory nikt z Pol-
ski nie został jego laureatem. W ramach nagrody pan Struzik przedstawi
w sierpniu prezentację podczas konferencji Joint Statistical Meetings w Bo-
stonie (USA).

Nagrodzony artykuł, zatytułowany “Capturing Small Discrepancies in
Record Linkage: A Maximum Entropy Framework with Continuous Simila-
rity Measures” powstał w ramach projektu badawczego „Statystyka cudzo-
ziemców bez spisu powszechnego – jakość, integracja danych i estymacja”
kierowanego przez dra Macieja Beręsewicza, prof. UEP, i finansowanego
grantem Narodowego Centrum Nauki. Praca dotyczy problemu integracji
danych, tj. sytuacji, w której dysponując zbiorami danych pozbawionymi
unikalnych kluczy, należy zidentyfikować rekordy odnoszące się do tych sa-
mych jednostek. Opracowana metoda udoskonala stosowane wcześniej algo-
rytmy, pozwalając na efektywne wykrywanie niewielkich rozbieżności między
rekordami.

? ? ? ? ?

Absolwentka kierunku nauczanie matematyki i informatyki, pani Agnieszka
Dudzińska-Kupka, otrzymała wyróżnienie w Konkursie PTM im. Anny Zofii
Krygowskiej za najlepszą pracę studencką z dydaktyki matematyki organi-
zowanym przez Oddział Krakowski PTM. Jej praca magisterska nosi tytuł
„Ocena rozwiązań zadań otwartych z matematyki – porównanie perspektyw
nauczycieli i studentów kierunku nauczycielskiego”, a jej promotorem jest
prof. UAM dr Edyta Juskowiak.

? ? ? ? ?

Rozstrzygnięta została XII edycja konkursu grantowego Study@research re-
alizowanego w ramach Programu „Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Ba-
dawcza”. Konkurs skierowany był do studentek i studentów UAM pierwszego
roku studiów II stopnia oraz czwartego roku jednolitych studiów magister-
skich. Komisja konkursowa wyłoniła łącznie 135 zwycięskich projektów.
Laureatki i laureaci otrzymają dofinansowanie w wysokości do 5 tysięcy zło-
tych dla projektów indywidualnych oraz do 10 tysięcy złotych dla projektów
zespołowych.
Z naszego wydziału na liście zwycięzców znaleźli się:

• Kaj Skubiszak, Piotr Andrzejewski,
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• Jakub Kłosiński, Jagoda Janowska,

• Patryk Maciejewski, Hubert Marciniak,

• Adam Struzik,

• Julia Skrzypczak,

• Filip Pieczątkiewicz,

• Nel Olszewska,

• Jakub Kęstowicz,

• Michał Koczkodaj,

• Wojciech Podbielski,

• Patryk Żyliński, Tomasz Kuczyński.

? ? ? ? ?

Rozstrzygnięta została X edycja konkursu grantowego BESTStudentGRANT
realizowanego w ramach Programu „Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Ba-
dawcza”. Konkurs skierowany był do osób studiujących na I roku studiów
I stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich, które nie posiadają tytułu
licencjata, inżyniera lub magistra.

Tegoroczna edycja konkursu cieszyła się rekordowym zainteresowaniem.
Do udziału w konkursie zgłoszono wnioski ze wszystkich szkół dziedzino-
wych UAM, reprezentujących 8 dyscyplin, w tym: historię, informatykę,
językoznawstwo, nauki biologiczne, nauki chemiczne, nauki fizyczne, nauki
o kulturze i religii oraz nauki prawne. Komisja konkursowa wyłoniła łącznie
18 projektów badawczych, które zostały zakwalifikowane do finansowania.

Z naszego wydziału laureatem konkursu został pan Tymoteusz Jusko-
wiak, student kierunku informatyka. Jego projekt nosi tytuł „Zastosowanie
metod uczenia maszynowego w optymalizacji doboru rynków scautingowych
w piłce nożnej” (opiekun naukowy prof. UAM dr hab. Krzysztof Dyczkow-
ski).

Uzyskane dofinansowania umożliwi laureatkom i laureatom realizację ich
pierwszych projektów badawczych. W ramach grantu nagrodzeni studenci
będą mieli możliwość m.in. zakupu pomocy naukowych, udziału w semina-
riach i warsztatach, a także otrzymania wynagrodzenia. Laureatki i laureaci
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BESTStudentGRANT otrzymają dofinansowanie w wysokości do 5 tysięcy
złotych.

? ? ? ? ?

Koło Naukowe StuDMat działające na naszym wydziale znalazło się w gronie
laureatów ogólnouniwersyteckiego konkursu „Inspirujące odkrycia z UAM”.
Spośród wszystkich zgłoszeń komisja konkursowa wybrała trzy najlepsze
projekty, które otrzymają dofinansowanie w wysokości 4 000 zł – w tym
projekt przygotowany przez nasze koło.

Nagrodzony projekt „ ,Matematyczne Ścieżki Wielkopolski” ma na celu
popularyzację matematyki wśród uczennic i uczniów szkół ponadpodstawo-
wych oraz rozwijanie ich kompetencji poprzez angażujące działania dydak-
tyczne. Realizacja przedsięwzięcia potrwa do 30 czerwca 2026 r., a efekty
końcowe zostaną zaprezentowane w formie audiowizualnej zgodnie z wymo-
gami konkursu.

? ? ? ? ?

Wdniu 25.01.2026 zakończył się pierwszy etap (zdalny) Olimpiady Sztucznej
Inteligencji. Drugi etap odbędzie się w dniach 13–15.03.2026 w Krakowie,
Warszawie, Wrocławiu oraz w Poznaniu na naszym wydziale. Finał bedzie
miał miejsce w dniach 17–19.04.2026 na naszym wydziale.

? ? ? ? ?

W dniu 26.01.2026 odbyły się prezentacje projektów studentów kierunku
analiza i przetwarzanie danych, realizowanych w ramach przedmiotu Sys-
temy Informatyczne Analizy Danych. Zaproszeni eksperci jako najlepszy
uznali projekt “Aegis for Injury” opracowany przez zespół w składzie: Zofia
Majewska, Wojciech Mikołajczak, Zuzanna Grzesiuk oraz Martyna Ławni-
czak.

Największe uznanie publiczności zyskał projekt „KrzyżGłówkuj” przygo-
towany przez zespół: Michał Meisinger, Jakub Malik, Uladzimir Khramian-
kou, Jerzy Tomaszewski oraz Dominik Jurga.

? ? ? ? ?

W dniu 27.01.2026 odbyła się sesja posterowa projektów badawczo-rozwo-
jowych. Spośród 17 zaprezentowanych propozycji zaproszeni eksperci oraz
promotorzy prac magisterskich za najlepsze wystąpienie posterowe uznali
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projekt grupy „Okulistyka onkologiczna” realizowany przez Pawła Felcyna,
Mateusza Kantorskiego oraz Wojciecha Goralewskiego. Opiekunem nauko-
wym zespołu jest prof. UAM dr hab. Patryk Żywica.

Największe uznanie publiczności zyskały postery „Wyspy ciepła” autor-
stwa Mikołaja Mazura (promotor: dr Marcin Witkowski) oraz „Tej Aj” przy-
gotowany przez Jana Majchrzyckiego, Jakuba Hudziaka i Jędrzeja Rybczyń-
skiego (promotor: prof. dr hab. Krzysztof Jassem).

? ? ? ? ?

Dnia 27.01.2026 odbył się na naszym wydziale Festiwal Informatyki. Było to
połączenie odbywających się na naszym wydziale już w latach poprzednich:
Dnia Inżyniera, Dnia Kandydata na studia II stopnia oraz sesji posterowej
projektów badawczo-rozwojowych.

Wydarzenie było podzielone na trzy części tematyczne:

• Dzień Inżyniera – interaktywne prezentacje projektów inżynierskich na
kierunku informatyka, skierowane do uczniów szkół oraz studentów.
Część demonstracyjna została poprzedzona wykładem otwierającym,
który wygłosił przedstawiciel firmy Egnyte oraz krótkimi wystąpieniami
studentów zachęcającymi do odwiedzenia stoisk. W wydarzeniu udział
wzieli przedstawiciele firm Egnyte, Capgemini i Allegro.

• Dzień Kandydata na studia II stopnia – wydarzenie objmowało przed-
stawienie kierunku i specjalności studiów II stopnia, wykład gościnny
przedstawicieli firmy Capgemini i warsztaty pisania listów motywacyj-
nych i projektów.

• Prezentacje projektów badawczo rozwojowych – sesja posterowa wyni-
ków prac i badań studentów II stopnia kierunku informatyka, kierowane
do kandydatów na studia II stopnia oraz studentów młodszych lat stu-
diów I i II stopnia.

? ? ? ? ?

W dniach 27.01.2026 i 30.01.2026 odbyły się dwa z planowanych trzech szko-
leń dotyczących praktycznych aspektów cyberbezpieczeństwa dla pracowni-
ków i doktorantów UAM. Dotyczyły one menedżerów haseł, bezpiecznego
przechowywania kopii zapasowych i wykorzystanie kluczy sprzętowych.

? ? ? ? ?

5



W dniu 23.01.2026 odbyło się tradycyjne spotkanie noworoczne dla nauczy-
cieli szkół ćwiczeń. Gościliśmy nauczycieli szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych z Poznania oraz Suchego Lasu.

? ? ? ? ?

W ostatnim okresie odbyły się następujące wyjazdy naukowe pracowników
naszego wydziału:

• 5–14.12.2025 – prof. UAM dr hab. Krzysztof Dyczkowski, USA, San
Francisco, Poland in Silicon Valley Center – udział w Programie Top
1000 Innovators of Poland in Silicon Valley,

• 10–12.12.2025 – mgr Zuzanna Rygiewicz, Niemcy, Bochum, Ruhr Uni-
versität Bochum – wykład na seminarium + udział w serii wykładów,

• 14–19.12.2025 – prof. UAM dr hab. Aldona Dutkiewicz, Algieria, Al-
gier, International Federation of Automatic Control – 13th IFAC Inter-
national Conference on Fractional Differentiation and its Applications
ICFDA 2025,

• 2–12.01.2026 – prof. UAM dr hab. Tomasz Górecki, Wietnam, Ha-
noi, Thang Long University – The Seventh International Conference
on Artificial Intelligence and Computational Intelligence AICI 2026 +
współpraca naukowa,

• 2–12.01.2026 – prof. UAM dr hab. Krzysztof Dyczkowski, Wietnam,
Hanoi, Thang Long University – The Seventh International Conference
on Artificial Intelligence and Computational Intelligence AICI 2026 +
współpraca naukowa,

• 10–17.01.2026 – prof. UAM dr hab. Daria Bugajewska, Czechy, Vla-
chovice-Sykovec, Charles University Prague – udział w Winter School
in Abstract Analysis,

• 11.01–28.02.2026 – dr Piotr Mizerka, Niemcy, Bonn, Max Planck Insti-
tute for Mathematics in Bonn – badania naukowe,

• 28-31.01.2026 – prof. UAM dr hab. Jacek Marciniak, Hiszpania, Bar-
celona, Politecnica de Catalunya – spotkanie Horyzont,

• 28-31.01.2026 – prof. UAM dr hab. Krzysztof Dyczkowski, Hiszpania,
Barcelona, Politecnica de Catalunya – spotkanie Horyzont,
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• 28-31.01.2026 – prof. UAM dr hab. Patryk Żywica, Hiszpania, Barce-
lona, Politecnica de Catalunya – spotkanie Horyzont,

• 28-31.01.2026 – dr Andrzej Wójtowicz, Hiszpania, Barcelona, Politec-
nica de Catalunya – spotkanie Horyzont,

• 28-31.01.2026 – dr Marek Kubis, Hiszpania, Barcelona, Politecnica de
Catalunya – spotkanie Horyzont.

? ? ? ? ?

W dniu 8.01.2026 gościem wydziału był prof. Krzysztof Kłosin (USA, Nowy
Jork, The City University of New York) – współpraca naukowa (opiekun: dr
Dorota Blinkiewicz).

? ? ? ? ?

W ramach Seminarium z Arytmetycznej Geometrii Algebraicznej w dniu
8.01.2026 wykład pt. „p-adyczna modularność krzywych Picarda” wygłosił
prof. Krzysztof Kłosin (City University of New York, USA).

? ? ? ? ?

W dniu 1.03.2026 o godz. 11:00 w Auli Uniwersyteckiej odbędą się absolu-
toria dla inżynierów. Więcej informacji na stronie

https://absolutoria.ppnt.poznan.pl/

? ? ? ? ?

Nową przewodniczącą Samorządu Studentów UAM została pani Dominika
Kółeczko, studentka Wydziału Chemii UAM oraz Wydziału Filozoficznego
UAM. W skład Zarządu Samorządu Studentów UAM wszedł pan Jakub
Gałgan z naszego wydziału (przewodniczący Komisji Cyfryzacji).

Opracowanie Informatora: Roman Murawski (rmur@amu.edu.pl)

https://wmi.amu.edu.pl/wydzial/informator
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